
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 

DECRETO Nº 93, DE 28 DE JULHO DE 2025. 
 

Nomeia membros da Comissão do Processo Seletivo 

para seleção dos Diretores e supervisores escolares 

da Rede Municipal de Ensino de Licínio de Almeida - 

Ba. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e: 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 99/2025, DE 11 de abril de 2025, que estabelece no 

município de Licínio de Almeida critérios técnicos para a nomeação comissionada de Diretores e 

supervisores escolares vinculadas ao mérito e desempenho. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam por este ato nomeados os Membros da Comissão do Processo Seletivo para seleção 

dos Diretores e supervisores escolares da Rede Municipal de Ensino de Licínio de Almeida, para o 

Biênio 2025/2027, conforme representatividade seguinte: 

 

I – REPRESENTANTE DO ÓRGÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular – Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

 Suplente – Robson José de Souza Farias 

II - REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO: 

Titular – Marivano Saraiva da Rocha  

Suplente – Lindineia Oliveira dos Santos 

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular - Maria Rosa de Carvalho Silva 

 Suplente – Clóvis Gonçalves Pessoa 

IV – REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDEB: 

Titular – Maria Vanda Fialho Ribeiro de Brito 

Suplente - Edneusa Alves Lino Barbosa 

V – REPRESENTANTE DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular - Poliana Silva de Oliveira 

 Suplente - Erisvaldo Santos da Silva 

 

Art. 2° - Fica por este ato nomeada a Secretária de Educação como presidente da Comissão do 

Processo Seletivo. 

  

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Licínio de Almeida, Bahia, 01 de agosto de 2025. 

 

 

Roney Francisco Cotrim 
 Prefeito Municipal  

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

